
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 października 2025 r. 

Poz. 1376 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 7 października 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej 

na realizację działań w ramach Priorytetu 5. Pomoc techniczna objętego programem Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021–2027, a także podziału środków finansowych na beneficjentów tego priorytetu 

Na podstawie art. 26 ust. 5 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju rybackiego z udzia-

łem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 sierpnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warun-

ków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na realizację działań w ramach Priorytetu 5. Pomoc techniczna 

objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027, a także podziału środków finansowych na 

beneficjentów tego priorytetu (Dz. U. poz. 1956) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 w ust. 2 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„W odniesieniu do kosztów związanych z realizacją operacji poniesionych przed dniem zawarcia umowy o dofinanso-

wanie, ale nie wcześniej niż od dnia, o którym mowa w § 22 ust. 2 pkt 1, wnioski o dofinansowanie samorządy woje-

wództw składają do dnia 30 września 2027 r.”; 

2) w § 10: 

a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) po wniesieniu prośby o przywrócenie terminu dopełnił czynności, dla których termin był określony;”, 

b) dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 

„3. Prośbę, o której mowa w ust. 1, wnioskodawca składa w formie elektronicznej na adres do doręczeń 

elektronicznych w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych, 

a w przypadku braku takiej możliwości – przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora poczto-

wego w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy – Prawo pocztowe lub w placówce podmiotu zajmującego się doręcza-

niem korespondencji na terenie Unii Europejskiej. 

4. Jeżeli czynności, o których mowa w ust. 1 pkt 2, dotyczą treści wniosku o dofinansowanie, wniosko-

dawca dopełnia tych czynności w systemie teleinformatycznym po udostępnieniu w nim tego wniosku przez in-

stytucję pośredniczącą.”; 

3) w § 12: 

a) w ust. 3 w pkt 2 w lit. c kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyraz „albo” oraz dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) podpisanie przez wnioskodawcę podpisanej wcześniej przez instytucję pośredniczącą umowy o dofinanso-

wanie – za pomocą systemu teleinformatycznego na piśmie utrwalonym w postaci elektronicznej.”, 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rybołówstwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządze-

nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 1000). 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1376 

 

 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Dokumenty, o których mowa w ust. 3 pkt 2 lit. b i c oraz pkt 3, opatruje się kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym osoby upoważnionej do reprezentowania wniosko-

dawcy.”; 

4) w § 18: 

a) w ust. 5 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „ust. 3” zastępuje się wyrazami „ust. 4”, 

b) w ust. 6 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„Od złożenia tych wyjaśnień, przedstawienia tych dokumentów lub wykonania tych czynności bieg tego terminu 

rozpoczyna się od nowa.”; 

5) w § 19: 

a) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W toku postępowania w sprawie wypłaty środków stosuje się przepisy § 18 ust. 6 i 7.”, 

b) dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Do trybu rozpatrywania wniosku o płatność przepisy § 9 i 10 stosuje się odpowiednio.”; 

6) w § 22 w ust. 2 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) 1 stycznia 2022 r. – w przypadku urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw rybołówstwa, ministra 

właściwego do spraw finansów publicznych oraz samorządów województw; 

2) 1 stycznia 2023 r. – w przypadku instytucji pośredniczącej.”; 

7) w załączniku nr 1 do rozporządzenia w ust. 4 w pkt 4 skreśla się wyrazy „w ramach pomocy technicznej”; 

8) załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Do postępowań w sprawie: 

1) przyznawania pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 5. Pomoc Techniczna objętego progra-

mem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027 wszczętych i niezakończonych zawarciem umowy o do-

finansowanie, 

2) wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 5. Pomoc Techniczna objętego programem 

Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027 wszczętych i niezakończonych wypłatą pomocy 

– przed dniem wejścia w życia niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu 

dotychczasowym. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: S. Krajewski 

  



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1376 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia 7 października 2025 r. (Dz. U. poz. 1376) 

PODZIAŁ ŚRODKÓW FINANSOWYCH NA BENEFICJENTÓW POMOCY TECHNICZNEJ 

Lp. Beneficjent pomocy technicznej 
Wkład ogółem 

(w euro) 

Wkład 

z Europejskiego 

Funduszu 

Morskiego, 

Rybackiego 

i Akwakultury 

(w euro) 

Wkład krajowy 

(w euro) 

1 
Urząd obsługujący ministra właściwego 

do spraw rybołówstwa 
23 978 874,70 16 785 212,29 7 193 662,41 

2 
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa 
13 931 739,37 9 752 217,56 4 179 521,81 

3 
Urząd obsługujący ministra właściwego 

do spraw finansów publicznych 
3 123 345,93 2 186 342,15 937 003,78 

4 Samorząd Województwa Lubelskiego 162 000,00 113 400,00 48 600,00 

5 Samorząd Województwa Pomorskiego 283 500,00 198 450,00 85 050,00 

6 Samorząd Województwa Podkarpackiego 162 000,00 113 400,00 48 600,00 

7 Samorząd Województwa Lubuskiego 212 000,00 148 400,00 63 600,00 

8 Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 162 000,00 113 400,00 48 600,00 

9 Samorząd Województwa Mazowieckiego 121 500,00 85 050,00 36 450,00 

10 Samorząd Województwa Dolnośląskiego 121 500,00 85 050,00 36 450,00 

11 Samorząd Województwa Opolskiego 162 000,00 113 400,00 48 600,00 

12 
Samorząd Województwa Warmińsko-

-Mazurskiego 
202 500,00 141 750,00 60 750,00 

13 Samorząd Województwa Podlaskiego 162 000,00 113 400,00 48 600,00 

14 Samorząd Województwa Śląskiego 202 500,00 141 750,00 60 750,00 

15 Samorząd Województwa Wielkopolskiego 243 000,00 170 100,00 72 900,00 

16 
Samorząd Województwa 

Zachodniopomorskiego 
283 500,00 198 450,00 85 050,00 

17 
Samorząd Województwa Kujawsko-

-Pomorskiego 
121 500,00 85 050,00 36 450,00 

18 Samorząd Województwa Łódzkiego 162 000,00 113 400,00 48 600,00 

19 Samorząd Województwa Małopolskiego 121 500,00 85 050,00 36 450,00 

 OGÓŁEM 43 918 960,00 30 743 272,00 13 175 688,00 

 


